

रोलिंग विज्ञापन संख्या 09-04 / ROLLING ADVT. NO. 09-04

वेबसाइट / Website Ref: RollingAdvtSept2103

1. **परियोजना शीर्षक :** 'प्री-क्लिनिकल स्टडीज़ एण्ड प्रोसेस डिवलपमेंट फॉर प्रोडक्शन ऑफ ट्राइडीकेप्टिन एम, एन एंटीबायोटिक अगेन्स्ट कोलिस्टिन रेसिस्टेंट ग्राम नेगेटिव बैक्टीरियल इन्फैक्शन्स'

परियोजना कोड: एमएलपी-0038

पदनाम : प्रोजेक्ट एसोशिएट-I अथवा प्रोजेक्ट एसोशिएट-II=01

अनिवार्य योग्यता: प्रथम श्रेणी में एम एससी/ एम फार्मा/ मेडिसिनल केमिस्ट्री/ऑर्गेनिक केमिस्ट्री/फार्मास्यूटिकल केमिस्ट्री में प्रथम श्रेणी में एम टेक

अथवा

सिंथेसिस ऑफ एंटीबायोटिक्स, स्मॉल मॉलिक्यूल्स, पेप्टाइड्स आदि में दो वर्ष के अनुभव के साथ प्रथम श्रेणी में एम एससी/ एम फार्मा/ मेडिसिनल केमिस्ट्री/ऑर्गेनिक केमिस्ट्री/ फार्मास्यूटिकल केमिस्ट्री में प्रथम श्रेणी में एम टेक

अधिकतम आयु सीमा: 35 वर्ष

प्रोजेक्ट एसोशिएट-I के लिए मासिक परिलब्धियाँ: (i) ₹ 31000/- + एचआरए उन स्कॉलर्स के लिए जिनका चयन (क) राष्ट्रीय पात्रता परीक्षाओं – लेक्चरशिप सहित सीएसआईआर-यूजीसी नेट अथवा गेट अथवा (ख) केन्द्र सरकार के विभागों और उनकी एजेंसियों और संस्थानों के माध्यम से संचालित राष्ट्रीय स्तर की परीक्षाओं के माध्यम से चयन प्रक्रिया के द्वारा हुआ हो

(ii) उपरोक्त (i) के अन्तर्गत न आने वाले उम्मीदवारों के लिए ₹ 25000/- + एचआरए

अथवा

प्रोजेक्ट एसोशिएट-II के लिए मासिक परिलब्धियाँ: (i) ₹ 35000/- + एचआरए उन स्कॉलर्स के लिए जिनका चयन (क) राष्ट्रीय पात्रता परीक्षाओं – लेक्चरशिप सहित सीएसआईआर-यूजीसी नेट अथवा गेट अथवा (ख) केन्द्र सरकार के विभागों और उनकी एजेंसियों और संस्थानों के माध्यम से संचालित राष्ट्रीय स्तर की परीक्षाओं के माध्यम से चयन प्रक्रिया के द्वारा हुआ हो

(ii) उपरोक्त (i) के अन्तर्गत न आने वाले उम्मीदवारों के लिए ₹ 28000/- + एचआरए

1. **Project titled:** “Pre-clinical studies and process development for production of tridecaptin M, an antibiotic against colistin resistant Gram negative bacterial infections”

Project Code: MLP-038

Position: Project Associate-I or Project Associate-II = 01

Essential Qualification: 1st class in M. Sc. / M. Pharm/ M.Tech. in Medicinal Chemistry/ Orgainc Chemistry/ Pharmaceutical Chemistry

OR

1st class in M. Sc. / M. Pharm/ M.Tech. in Medicinal Chemistry/ Orgainc Chemistry/ Pharmaceutical Chemistry with 2 years of experience in synthesis of antibiotics, small molecules, peptides, etc.

Upper Age limit (years) - 35

Monthly Emoluments for Project Associate-I: (i) Rs. 31,000/- +HRA to Scholars who are selected through a (a) National Eligibility Tests – CSIR-UGC NET including lectureship or GATE or (b) A selection process through National level examinations conducted by Central Government Departments and their agencies and Institutions.
(ii) Rs. 25,000/- +HRA for others who do not fall under (i) above.

OR

Monthly Emoluments for Project Associate-II: (i) Rs. 35,000/- +HRA to Scholars who are selected through a (a) National Eligibility Tests – CSIR-UGC NET including lectureship or GATE or (b) A selection process through National level examinations conducted by Central Government Departments and their agencies and Institutions.
(ii) Rs. 28,000/- +HRA for others who do not fall under (i) above.

प्रशासन नियंत्रक

Controller of Administration